
1 

o 

au ,  
Do 

E- 

Da 	 O 
4La 	O 	-OoL 

LU 

I;il! 
to 

NU 
o 	 tis 

au 

Wu 

Q 
. 0L 	 oo _au 

o 
z 

o 
w 

fli 

CD 

LU 
LLL 0  
o 

o uj 

2. 

3 	c 

La.. 

hu r 
LLZ 

F 

o 
cr m Di QJ. 0-Q) ID. 

CD 

tt 	 O)ID 	' 

'(1 	 -. 	 - 

cl 

D0 
ID 

ciJ0CQJCO 
tD)wLutJ.(a 	-c_ 

	

(D 	Di Ui 
vi o O 	(li 	au 

• 	 3 0 DEo 
CL0 0 3O r o 

—°— : •ci  -' -..o 
cou, 	r'i 

Di 	CP0 	•i-) 
CDi 

C 
z 

Di 	2 0 CD 
ID • 	
5. 	Ovic -  )W 

(OCO 
çu 

DE 

DiOQ(D000<(0 	
—DC 

cn co 

cn 	

Di'D1 	0 	 - 

(Dvi 

.D0ç 	(D 
cor 	' 	o 

i i u.;U 
• i (II9 o 	

r P)iQL(D (DO 
rD 5, 

lCD' 	 pDi(DD 	(DDO 

( —ril (D QO(D 

(D CD —. Di 	 O 	 Di 

(01) 	 O 	O 

, 

O lO 

° 

-fD o- 	O 	(D 	o- o 	o- - 
(Da0 oP co 	

Di 00< 
1Q 	o- 	oc o 	

00 Di 	 1/) 
o-OCo- 00008o< 

1 	IDDi 	1(0 	CIDC 	' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°016 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO, ORIUNDO 
DA TOMADA DE PREÇOS: 2014.06.13.3. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a empresa 
CONSTRUTORA METROS LTDA - ME, Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação_ffl . edra tosca em 
diversas Ladeiras do Município de Várzea Alegre/CE, de acordo como Convênio n° 074/CIDADES/2014, celebrado entre o Estaçqpb44unicípio 
de Várzea Alegre/CE. Aditivo de Reequilibrio Financeiro (art. 65, inciso II, alínea d). Valor Contratado Inicial: R$ 646.675,32.fsjè'ntos  e q'ri_e seis 
mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Valor do Reequilíbrio: R$ 57.492,58 (cinquenta e sete mil qutfontos e noventa e js\eais 
e cinquenta e Oito centavos). Data do Aditivo: 12 de Janeiro de 2022. Vigência: até 31/1212022. Signatários: Eloninarcos Çálido Corre)a eivelto!Aira 
de Oliveira. 	 / 	

..f' .-> 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Credenciamento N° 2022.01.19.01-SECULT. Pr pana i 24 a 
janeiro de 2022. Site para inscrição: http://www.caucaia.ce.gov.br/. Entrega dos documentos: Conforme item 2.3 do edi%1Dbjeto: re e cia 	de 
pessoas fisicas para a prestação de serviços para atender ao Programa Praia Acessível, de interesse da Secretaria Municipal de(mzismo  e Cultura dCjcaia/ 
CE. Cópia do Edital: Departamento de Gestão de Licitações, localizado na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade- Cucái'Ç 	qsJsféis das 
08h00min às 12h00min, ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://www.caucaia.ce.gov.br/. Informações: No endereço ixpracitãd.otftravés do 
e-mail: cplpgm.caucaia.ce.gov.br . Caucaia/CE, 20 de janeiro de 2022. Francisco Adauto Abreu Filho - Presidente da Comissão de Credenciamento 
da SECULT. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022/PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 01 2/2022/PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de testes rápido para detecção de Covid-19 destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril! 
CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 03 de Fevereiro de 2022, às 08h45m1n; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 03 de Fevereiro 
de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 03 de Fevereiro de 2022, às 09h. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcomprps.ora.br . Tamboril-CE, 21 de Janeiro de 2022. 

0*0 *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. O Município de Aratuba, através da Prefeitura Municipal, por meio da Pregoeira 
Oficial desta Municipalidade, toma público que a partir do dia 21 de Janeiro de 2022 às 09:00hs (horário de Brasília) através do endereço eletrônico 
bllçomoras.org.br  - Acesso identificado no link especifico, e sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 02 de Fevereiro de 2022 às 09:00hs o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 09:00hs do dia 02 
de Fevereiro de 2022 dará início a abertura das propostas e em seguida a partir das 09:30 iniciará a formalização dos lances e documentos de habilitação da 
licitação modalidade PREGAO ELETRÔNICO N° 00512022 - PE, que tem como objeto a Aquisição de Material Pedagógico, Esportivo e Permanente 
destinado a atender as demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Aratuba, conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao 
edital. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico 
do Setor de Licitação: aratiibalicitacao(email.com . Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 20 de Janeiro de 2022. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira.* 

0*0 *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Licitação. O Município de Aratuba, por meio da Presidente da Comissão de Licitação 
desta Municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 00112022-TP, que tem 
como objeto a Contratação de Empresa especializada em Engenharia, Topografia, Arquitetura, Desenhos e Capatazia para atender a Secretaria de 

FSC 	Obras e Urbanismo do Município de Aratuba/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura marcada para 
MISTO 	o dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará. 
— v~ 1 Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao(átamail.com . Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 20 de Janeiro de 2022. 

Raquel Ferreira Paiva - Presidente da CPL. 
'sccJ *0* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2022. às 09:00bs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 2101.0212022. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria, Organização, Treinamento, Operação em Sistemas e 
Acompanhamento de Pessoal no Funcionamento do Almoxarifado, Patrimônio, Veículos e Combustível junto a Câmara Municipal de Varjota. O 
edital estará disponível no Sitio https://licitacoes.tce.ce.eov.br  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 1 2:OOhs, na sede 
da Câmara na Travessa Pedro Baltazar, n°37, Bairro Centro. Vaijota - CE, 21 de janeiro de 2022. Juliana Ximenes Mesquita - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1801.0112022 - PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Groalras - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de fevereiro de 2022, às 09:00hs, horário 
de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado 
sob o n° 1801.0112022 - PE, com fins a Contratação de Empresa para Fornecimento de Teste Rápido (SWAB) e Máscara de Proteção PFF-2, em 
razão da emergência em Saúde Pública por conta da Pandemia do Novo Corona vírus (COVID-19) junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Groaíras/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores 
Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N"00.01312021-PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/ 
CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de fevereiro de 2022 às 10h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua 
Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 00.013/2021 -PP que tem como objeto: 
contratação dos serviços de divulgação e publicidades dos atos oficiais em jornal de grande circulação estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no 
Diário Oficial da União de interesse das diversas Secretarias, junto a Prefeitura Municipal de Chaval/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 11 1130min e das 1 3h30min às 1 7h30min ou pelo 
sítio https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Chavai/CE, 20 de janeiro de 2022. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.1201.0011PMLN. O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte ICE, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N.° 2022.1201.00 1IPMLN, critério de julgamento Técnica e Preço, tendo como objeto 
contratação de empresa especializada para executar serviços em contabilidade pública para atuar junto as Unidades Gestoras da Prefeitura de Limoeiro Do 
Norte/CE, A Sessão será realizada às 09 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, na Sala da Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, 
CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte ICE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br . A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 13:00h. Maiores informações no endereço citado. Limoeiro do Norte/CE, 20 de janeiro de 2022. 
Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados que no dia 24 de fevereiro de 2022, às 09h00min, realizará licitação na modalidade 
Concorrência Pública N°002/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais (CV 907277), no Município de Tauá-Ce. 
Referido Edital poderá ser adquirido no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.brlindex.phpllicitacao/abertas . Presidente da Comissão de Licitação. 


